UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ XÂY DỰNG

Số:          /TB-SXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 11 năm 2021

THÔNG BÁO

KẾT QUẢ KIỂM TRA CÔNG TÁC NGHIỆM THU

HOÀN THÀNH HẠNG MỤC CÔNG TRÌNH, CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG

Kính gửi: Trường THPT Yên Dũng số 2

 Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công

trình xây dựng;

 Căn cứ Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc Ban hành quy định một số nội dung về quản lý hoạt động đầu tư

và xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

 Căn cứ hồ sơ thiết kế được thẩm định tại Văn bản số 1525/SXD-QLXD ngày

16/6/2021 của Sở Xây dựng;

 Căn cứ Báo cáo số 09/BC-YD2 ngày 25/10/2021 của Trường THPT Yên Dũng

số 2 về việc hoàn thành thi công công trình: Cải tạo nhà lớp học 18 phòng (nhà B),

sửa chữa mở rộng nhà xe học sinh Trường THPT Yên Dũng số 2, huyện Yên Dũng;

 Căn cứ kết quả kiểm tra đối với công trình ngày 18/11/2021.

 Sở Xây dựng thông báo chấp thuận kết quả nghiệm thu của Trường THPT Yên

Dũng số 2 để đưa vào sử dụng đối với công trình như sau:

 1. Thông tin về công trình

 a) Tên công trình: Cải tạo nhà lớp học 18 phòng (nhà B), sửa chữa mở rộng

nhà xe học sinh Trường THPT Yên Dũng số 2, huyện Yên Dũng.

 b) Địa điểm xây dựng: Thị trấn Tân An, huyện Yên Dũng, tỉnh Bắc Giang.

 c) Loại và cấp công trình: Công trình dân dụng, cấp III.

 d) Quy mô và giải pháp xây dựng chủ yếu:

 - Nhà lớp học 18 phòng (nhà B): Phá dỡ và lát lại mới toàn bộ nền gạch hiện

trạng bằng gạch Granite KT 600x600mm, ốp chân tường bằng gạch Granite KT

200x600mm; mài lại Granito cầu thang, lát lại nền khu nhà cầu đi từ nhà B sang nhà

C và từ nhà B sang nhà A bằng gạch Granite KT 600x600mm.

 - Nhà để xe học sinh: Vệ sinh, đánh gỉ lại toàn bộ phần thép, vỉ kèo, xà gồ hiện

trạng, hoàn thiện sơn chống gỉ 3 lớp, tháo dỡ và thay thế mới khoảng 20% mái lợp

tôn bị hư hỏng, thấm dột; mở rộng quy mô nhà để xe thêm khoảng 180m2, phần mở

rộng bố trí theo chiều dài của nhà với khẩu độ 4,5m, bước cột theo bước cột của nhà

để xe hiện trạng. Kết cấu: Móng sử dụng móng đơn BTCT, trên dựng cột liền kết

bằng bản mã và bu lông, cột sắt mạ kẽm D76x1,9mm, đầu cột liên kết với vì kèo

bằng liên kết hàn, trên vì kèo gác xà gồ U80x40x3mm, hoàn thiện lớp tôn múi liên

doanh dày 0,45mm.

2

 II. Yêu cầu đối với chủ đầu tư

 - Lưu trữ hồ sơ công trình theo quy định.

 - Quản lý, khai thác, vận hành công trình theo đúng công năng, thiết kế được

phê duyệt.

Vậy, Sở Xây dựng yêu cầu Chủ đầu tư cùng nhà thầu có liên quan kiểm tra, rà

soát các nội dung công việc đã thực hiện để công trình đảm bảo chất lượng; lập bản

vẽ hoàn công, nghiệm thu, thanh quyết toán và thực hiện bảo hành công trình theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính;

- Lãnh đạo Sở;

- Thành viên Tổ kiểm tra;

- Lưu: VT, GĐ&QLCLThắng.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Vũ Thông

		thongtv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2021-11-22T14:25:42+0700

		2021-11-22T14:37:55+0700

		2021-11-22T14:38:11+0700

		So_xaydung_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-11-22T14:38:30+0700